(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie !11 Copfrtlb1ich, H: publicati'i şi il1 Analele Academiei 
Române, XXVll, p. 32, n° xv.) 

lVICCXIII. 
Iaşi, Ioan-Vodf1 al Moldovei cf1tre Bi st riţeni, despre n i ş te scrisori ale lui către 
1512, c: f B 

5 Octom- yte an frthory. 
bre. fohannes, Dci gracia princ1cps terre Molclavie, dominus et hcres, et cetera . 

Salutem, vicinitatis perpetue commcndacionem, et cetera. Rogo Dominacionem 
Vestrarn, ul amicum et vicinum nostrurn dilectum, ut Iiteras quas misi ad vos 
per horninem nostrum ad principem Dorninacio nis Vest i-e, rogo ut eas si ne morn 
Sue Nfagnificencie mittere dignetis per hominem vestrurn , 11am hom ines nost ri in 
al ias parles sunt tD rofecturi. Rogo, iternm rngo ne aliler faciatis quam ut has U­
teras sine mora mittere dignctis. Nos quoque simili modo fociemus Dominacionibus 
V estris quum aliquid ml nos contingerit nccessitatis. Va iele, iterum vaiele ut 
amici nosti-i dilecH. Datum ex civ itatc iasiensi, S octobds, mrno 1572, 

Doniinacionwn Vestrarum dilectus amions. 

1 Cf. observa\ia analogii a lui Sommcr; în Vifa Despotae (Legrnnd, Denx vies, Paris 
1889), pp. 31-2. 
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[Vo:] Providis vms iudic.i et consu li bus civitatis bistriczyensis, a micis ac 
vicin„is dileclis. 

(Bistriţa, A rchivn Oraşului; regeşt în vot. XI, p. 1'12.) 

lVICCXIV. 

655 

Ştefan Br1thory dă un pas lui Frederic Pongn\cz de Ovit li, care 111elige in Alba-Iuliir1 , 

Moldova p_ entrn ai lw:i nişte oi. 1572. 
12 Octom-

Stepha11us Bathoi-i de Sornlyo, Vv ayvoda transs i,Jvam.1s et Sicu lorum cornes, b i-e. 

et cetera, universis et singulis Egregiis nobilibus, comitibus, vicecornitibus et iu­
dicibus nobiliurn quorumcunciue comitatumn, item prefeclis, provisorib11s, castel-
Ianis et offida libus arci um et aliorum quorumcunque locorum tricesimatoribus, 
teloneatoribus vectigal iu1rn:iue cxadoribus, poncium, passuum vadorumque custo-
dibus ac eornm vices gercntibus, 11ccno11 Pmdcntibus,. Circumspedis nrngistris ci-
vium, iudicibus, vill ici s et i.uratis civibus quarnmct1nque civitatum, oppiclornm, vil-
larum et possessionum, cu nctis eciam .-iliis cuiuscunque status et condicionis ho­
minibus uhivis in cl icio11e nostni fungentibus et comrnora11tibus, presen tes visuris, 
salutem et favorem .. Proficiscitur Egregius Frideri.cus Pongarach de Owm, servitor 
Spectabilis ac îvlagnifici domini loa1rnis Rweber 1, ct cetera, prcsencium ostensor, 
lina cum conservis su is, ex annuencia nostra, prn adducendis quibusdam peco-
ribus in racioncm dicliL domini sui in Molda viam. Pro eo harum serie com1nitlimus 
el mandamus vobis firmiter ut_, durn et quanclo pre fa tus Fridericus P0ngarnch 
vestri in medium pervenerit, euncle.m una cum conservis suis, tam cunlem, tiuam 
rcdeuntem, t1bique libere et pacifice dimiltere ct per vestros dimitti facere deff) eatis 
ct teneamini. Secus non factmi. Presentibus perlectis, exhibenti restitu tis. Dah 1m 
Albe-Iulie, die 12 menşis octobris, anno Domin i 1572.